INDICAÇÃO Nº. 019/2020,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 17/FEVEREIRO/2020,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para que dentro das disponibilidades financeiras
de caixa e com a maior brevidade possível, determine,
urgentemente, ao Departamento responsável da atual
administração providencie a construção de um muro atrás
do vestiário do campo de areia do bairro Portal do Sol.

JUSTIFICATIVA: Nota-se que com as frequentes chuvas que
assolaram nosso município, a terra está cedendo e
adentrando os vestiários do referido campo de futebol. Além
disso, são constantes os reclamos dos moradores desses
laboriosos bairros que esperam ansiosos pela atenção da
atual administração com vistas ao atendimento a todas estas
importantes e necessárias reivindicações.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a
matéria ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da
presente indicação, tudo em conformidade com as normas
regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", 17 de Fevereiro de 2020.

Vereador: ANTONIO LUIZ RODRIGUES